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Wyższa Szkoła Inżynierii Dentystycznej 
magister inżynierii dentystycznej w Ustroniu 

Wyższa Szkoła Inżynierii Dentystycznej 
im. prof. Meissnera w Ustroniu powsta-
ła w 1999 r. Podstawowym kierunkiem jej 
działalności jest inżynieria materiałowa 
ze specjalnością inżynieria dentystyczna. 
Ustrońska uczelnia była w tym zakresie 
prekursorem – jako pierwsza w kraju dała 
możliwość zdobycia wyższego wykształce-
nia osobom zajmującym się, w szerokim 
znaczeniu tego słowa, techniką dentystycz-
ną. Od roku 2009 WSID ma możliwość 
prowadzenia studiów II stopnia na tym kie-
runku, co pozwala na ukończenie studiów 
z tytułem magistra inżyniera techniki den-
tystycznej.

Interdyscyplinarny charakter programu 
studiów wychodzi naprzeciw wymaganiom 
Unii Europejskiej oraz zapewnia absolwentom odpowiedni 
poziom umiejętności i wiedzy wykorzystywanej w technice 
stomatologicznej. Aby zrealizować te założenia zaangażowano 
najlepszych specjalistów z zakresu nauk medycznych, tech-
nicznych oraz plastycznych. Utworzono specjalistyczne labora-
toria, między innymi laboratorium wytwarzania i przetwarza-
nia materiałów metalicznych, w którym są prowadzone prace 
nad uruchomieniem produkcji nowego stopu dentystycznego. 
Laboratorium stopów tytanowych jest jednym z nielicznych 
w kraju. Mikroskop skaningowy w laboratorium podstaw na-
uki o materiałach pozwala na obserwacje struktury materiału 
przy powiększeniach dochodzących do 20 tyś. razy.

Wraz z Polskim Towarzystwem Inżynierii Stomatologicz-
nej uczelnia organizuje co roku Międzynarodową Konferencję 
Naukową „Inżynieria Stomatologiczna – Biomateriały”. Prace 
wygłaszane na tej konferencji są publikowane w czasopiśmie na-
ukowym o tej samej nazwie, wydawanym przez uczelnię. Czaso-
pismo znajduje się na liście MNiSW z 4 punktami za publikację.

Studia w Ustroniu to nie tylko nauka. Położenie uczelni 
w miejscowości o charakterze uzdrowiskowym u stóp Beski-
dów pozwala na korzystanie w czasie wolnym od nauki z licz-
nych atrakcji Ustronia. W zimie to przede wszystkim wiele 
dobrze przygotowanych tras narciarskich, w lecie – górskie 
wędrówki, kolarstwo górskie, paralotnie, a przez cały rok w ra-

mach zajęć z wychowania � zycznego - możliwość korzystania 
z basenów solankowych, sal gimnastycznych i siłowni. Pomi-
mo braku domu studenta studenci nie narzekają na warunki 
mieszkaniowe – uczelnia pomaga w znalezieniu kwater, któ-
rych zresztą w Ustroniu nie brakuje. Wielu studentów otrzy-
muje stypendia socjalne oraz za wyniki w nauce.

Absolwenci studiów w specjalności inżynieria dentystycz-
na nie mają problemów ze znalezieniem pracy. Wielu studen-
tów już podczas obowiązkowych praktyk studenckich uzysku-
je oferty pracy po ukończeniu studiów. Część absolwentów 
wyjeżdża za granicę, by tam bez przeszkód wykonywać swój 
zawód. W najbliższym czasie uczelnia planuje uruchomienie 
studiów drugiego stopnia, czyli uzupełniających studiów ma-
gisterskich w specjalności inżynieria dentystyczna.

Oferta Wyższej  Szkoły Inżynierii Dentystycznej to nie tyl-
ko studia na kierunku inżynieria materiałowa. Zdrowie pub-
liczne ze specjalnością higiena stomatologiczna to propozycja 
dla osób pragnących w przyszłości podjąć pracę w gabinetach 
stomatologicznych asystując lub nawet wyręczając lekarza 
dentystę w niektórych zabiegach. Projekt przygotowywanej do 
wprowadzenia „Ustawy o niektórych zawodach medycznych” 
nakłada na osoby wykonujące tego typu czynności obowiązek 
posiadania odpowiedniego wykształcenia, co zapewnia mię-
dzy innymi ukończenie trzyletnich studiów licencjackich na 
uruchamianym kierunku.

Studia na kierunku ochrona środowiska ze specjalnością 
ochrona przyrody i krajobrazu powinny zainteresować wszyst-
kich, którzy nie tylko chcą korzystać z walorów przyrodniczych 
miejsc takich jak okolice Ustronia, ale przez swoją pracę zawo-
dową będą dbać o to, by kolejne pokolenia również mogły te 
miejsca podziwiać. Studia te trwają trzy i pół roku, i kończą się 
uzyskaniem tytułu inżyniera.

W organizacji są studia na kierunku turystyka i rekreacja, 
które powinny dać solidne przygotowanie zawodowe osobom 
planującym podjęcie pracy w jednym z wielu hoteli, sanato-
riów, czy ośrodków wypoczynkowych nie tylko Ustronia, 
Wisły lub Brennej,  ale także w dowolnym miejscu w Polsce 
i w świecie.


